sufTicienli derogatione, de illis eorumque

totis tenoribus specialis , specifica , indi-

vidua et expressa ac de verbo ad verbum,

non aulem per clausulas generales idem

importanfes, mentio seu quaevis alia ex-

pressio habenda aut aliqua alia exquisita

forma ad hoc servanda foret, tenores hu-

iusmodi praesentibus prò sufficienter ex-

pressis habentes, specialiter et expresse

derogamus, contrariisquibuscumque; aut

si aliquibus, communiter vel divisim, a

praedicta sit Sede indultum quod inter-

dici , sospendi vel excommunicari non

possint per literas apostolicas noitM'acien-

les plenam et expressam ac de veibo ad

verbum de indulto huiusmodi mentionem,

et qualibet alia dictae Sedis indulgentia

generali vel speciali, cuiuscnmquc teno-

ris existat, per quara, praesentibus non

expressam vel totaliter non insertam, effe-

ctus huiusmodi gratiae impediri valeat

quomodolibet vel differri , et de qua cu-

iusque toto tenore habenda sit in nostris

literis mentio specialis.

§ (5. NuUi ergo omnino houiinum liceat

sanciio poe- hanc paginam nostrae advocationis , an-

nullationis, cassalionis, extinctionis, irri-

tationis , abolitionis , subiectionis, suppo-

sitionis, inhibilionls, concessionis, decreti

et derogationis infringere, vel ei ausu te-

merario contraire. Si quis autem hoc at-

tentare praesumpserit, indignationem om-

nipotentis Dei ac beatorum Petri et Pauli

apostolorum eius se noveri! incursurum.

Datura Romae apud Sanctum Pelrum,

anno Incarnationis dominicae millesimo

quingentesimo sexagesimosecundo, idibus

iunii, pontificatus nostri anno ni.

Ddt. die 13 iunii 1562, poiitif. anno ni.

R0M.4.NUM An. C. 1S62

nalis,

LXXI.

Reformatio iribunalinm ordinariorum et

aliorum iudicum Romanae Curiae, of-

ficuqite tam advocati et procuratoris

pauperum quam fisci Reverendae Came-

rati Apostolicae.

Pius episcopus servus servoram Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

§ 1. Cum ab ipso nostri pontifìcatus Poiuifei re-

initio id praecipuum semper corde ges- ["ai'rtm^'ci:

serimus ut Romanae Curiae officia et tri- """""^ ei.isqus

au^lUorulum 1;

bunaha, sublatis omnibus, qui, ex nimia

forsan praeteritorum temporum licentia,

invaluerani, abusibus, in meliorem forraam

reducerenlur. Ac , ob id , in primis ad

Poenitcntiariam nostrani, utpote in qua

de animarum salute maxime agitur, men-

tis nostrae aciem converlentes, prò illius

reformalione, nonnulla slaluta perpetuo

observanda ediderimus. Et deinde consi-

derantes nobis, ex iniuncto summi apo-